平成30年5月7日

各  位

会 社 名  株式会社ケアネット
代表者名 代表取締役社長 藤井 勝博
（コード番号  2150   東証マザーズ）

問合せ先
執行役員経営企画室室長 一政 利郎
（TEL．03－5214－5800）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるケアネット・イノベーション投資事業有限責任組合（以下、「Ｃ

ＮＩ投資組合」という。）について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成 29年 12月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所
直接所有分 合算対象分 計

ケアネット・イノベ

ーション投資事業

有限責任組合

その他の

関係会社
44.9 ― 44.9 ―

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
ＣＮＩ投資組合は、当社の議決権の44.9％を所有するその他の関係会社であります。

当社とＣＮＩ投資組合は医療機関に対する医薬品・医療情報提供体制の更なる強化を軸とした資

本提携を平成21年２月17日に合意し、その合意に基づき当社の株式を取得しております。なお、当

該関係において当社の自由な事業活動を阻害する制約はなく、当社役員の経営判断のもとに事業活

動及び意思決定が行われておりますので、独立性は十分確保されていると考えております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上